
Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 951.198,38 EUR.
Importe 1.150.950,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 951.198,38 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CO/9999/1101079392/23/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 14:08 horas.

Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en varios hospitales del Servicio
Murciano de Salud

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud y los servicios sociales, de crematorios y
aseos públicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pAb%2FP5h6ievnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pAb%2FP5h6ievnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2023 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Proveedor de Pliegos

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2023 a las 14:00 [1]

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620



Valor estimado del contrato 163.847,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.255,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.847,72 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 461.264,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 558.129,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.264,21 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios
relacionados con la salud y los servicios sociales, de
crematorios y aseos públicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 326.086,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.564,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.086,45 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios
relacionados con la salud y los servicios sociales, de
crematorios y aseos públicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en varios
hospitales del Servicio Murciano de Salud

Valor estimado del contrato 951.198,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.150.950,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 951.198,38 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud y los servicios sociales, de crematorios y aseos
públicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Lote 1: Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en el HGU Morales
Meseguer

Lote 2: Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en el HGU Reina Sofía

Lote 3: Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en el HGU Santa Lucía



45215000 - Trabajos de construcción de edificios
relacionados con la salud y los servicios sociales, de
crematorios y aseos públicos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver cláusula 6.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver cláusula 6.2 del PCACP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10/03/2023' ahora se dice ' 14/03/2023'
[2]Donde se decía ' 10/03/2023' ahora se dice ' 14/03/2023'

ID 0000010539958 |  2023-505684 | Thu, 09 Mar 2023 14:08:30:774 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121963337701566773735771948776111699842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e88feb9a-bc74-49c2-b43d-b60ee1045b8b

